GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE
(QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 013/2013 – CFSd/2014, de 30 de outubro de 2013
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E AFERIÇÃO DE IDADE

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao
Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento
de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500
(quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013,
torna público a convocação para o exame de documentação preliminar e aferição de
idade (eliminatória).

A entrega dos documentos será realizada no Ginásio de Esportes QCG/PMES sito à: Avenida
Maruípe, 2111 – São Cristóvão – Vitória – ES. Sendo que a data e o horário de cada
candidato esta definido no Anexo I deste Edital.

Na convocação para entrega da documentação básica serão exigidos os seguintes
documentos:

• Cédula de Identidade ou documento com o qual o candidato realizou a inscrição
(fotocópia autenticada em cartório);

• Cadastro de Pessoa Física – CPF (fotocópia autenticada em cartório).

A não entrega da documentação básica acarretará à eliminação do candidato do concurso.

A data de 08/11/2013 das 8 às 12 horas será destinada aos candidatos que pelos motivos
abaixo não puderam entregar a referida documentação na data convocada:

• Atestado médico;
• Atestado de óbito de parente em primeiro grau;
• Declaração da empresa onde trabalha, com assinatura do proprietário;
• Convocação Judicial;
• Ou outros documentos similares.

    Vitória/ES, 30 de outubro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
       Comandante Geral da PMES